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Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca Komisji Środowiska Jadwiga Rotnicka. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 54. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, 

Stanisław Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz 

Niewiarowski, Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, 

Janina Sagatowska, Krzysztof Słoń, 

 senatorowie członkowie Komisji Środowiska: Stanisław Gorczyca, 

Stanisław Hodorowicz, Zdzisław Pupa, Jadwiga Rotnicka, Michał 

Wojtczak, 

 

 
 oraz: 

 Ministerstwo Środowiska: 

 zastępca dyrektora Departamentu Zasobów Wodnych Mateusz 

Balcerowicz, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Zasobów Wodnych 

Andrzej Kulon, 

 główny specjalista w Departamencie Zasobów Wodnych 

Mateusz Sztobryn, 

 specjalista w Departamencie Zasobów Wodnych Marta 

Barszczewska. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Maciej Telec. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodnicząca obradom senator Jadwiga Rotnicka przypomniała, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu komisje oraz senator wnioskodawca Jadwiga Rotnicka zgłosili wnioski 

o wprowadzenie poprawek do ustawy. 

Poprawki senator Jadwigi Rotnickiej miały charakter doprecyzowujący, zapewniały ustawie 

spójność terminologiczną oraz wydłużenie o miesiąc terminu, w którym wójtowie, 

burmistrzowie i prezydenci miast przedstawią właściwym sejmikom województw propozycje 

wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji. 

Przedstawiciel Ministerstwa Środowiska pozytywnie zaopiniował większość przedstawionych  

poprawek. Negatywnie ustosunkował się do poprawki Komisji Środowiska, która  
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wskazywała, że utrzymywanie wód jest realizowane także przez nasadzanie drzew i krzewów 

na dnie i brzegach śródlądowych wód powierzchniowych, przez udrażnianie wód 

niepowodujące zmian przekroju podłużnego i poprzecznego oraz układu poziomego koryta 

cieku naturalnego oraz przez likwidację pozostałości uszkodzonych lub zniszczonych 

urządzeń wodnych, które przestały pełnić swoje funkcje. Przekonywał, że taka poprawka 

wpłynęłaby negatywnie na obowiązki wynikające z utrzymania wód, szczególnie w sytuacji 

powodziowej. 

Senator Jadwiga Rotnicka wycofała poprawkę wskazującą, że utrzymywanie wód jest 

realizowane także przez udrażnianie wód niepowodujące zmian przekroju podłużnego 

i poprzecznego oraz układu poziomego koryta cieku naturalnego oraz przez likwidację 

pozostałości uszkodzonych lub zniszczonych urządzeń wodnych, które przestały pełnić swoje 

funkcje. 

W głosowaniu komisje poparły wszystkie poprawki senator Jadwigi Rotnickiej oraz wszystkie 

poprawki komisji, z wyjątkiem jednej – niepopartej przez ministerstwo – poprawki Komisji 

Środowiska. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senator Jadwigę Rotnicką. 

 

Konkluzja: Komisje poparły 18 poprawek do ustawy (druk senacki nr 621 Z). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


